
     
 
 
 

Настанот се одржува во рамки на проектот: Strengthening the rule of law and human rights in North 

Macedonia, поддржан од Мисијата на ОБСЕ во Скопје  

 

Работилница „Размислувај во боја: 16 дена портокалов свет 

за подобро утре“ 

 

Тренинг центар на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 

24.11.2023 

 

Дневен ред 

10.00-10.10 Воведно обраќање – проф. д-р Олга Кошевалиска, деканка на 
Правен факултет, УГД 

10.10-10.25 Родово-базирано насилство преку бројки – Истражување: 
Благосостојбата и безбедноста на жените во Северна 
Македонија - Жанета Попоска, национална офицерка за 
владеење на правото, Мисија на ОБСЕ во Скопје 

10.25 – 10.40 Фемицид - Леона Димова, студентка на Правен факултет, УГД 
 

10.45 – 10.55 Развојот на македонската судска пракса при постапување во случаи 

на родово-базирано насилство - проф. д-р Елена Максимова 

10.55 – 11.10 Жената како жртва на родово-базирано насилство во РСМ - 

Лилјана Јанкова, студентка на Правен Факултет, УГД 

11.10 – 11.25 Сексуално вознемирување – студија на случај - Дарко Џорлев, 

адвокат 

11.25 – 11.45 Случај на фемицид во Кочани низ призмата на локалното 

население - Љупка Јорданова, Нина Рогожарска и Елена Јакимова, 

студентки од Правен Факултет, УГД  

11.45 – 12.00 Дискусија со студентите и доделување на сертификати 

12.00 – 12.30 Кафе, коктел и заминување на учесниците 

 


